
� 

 

 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Rua Lourenço Roldi,  nº 88,  São Roquinho,  São Roque do Canaã - ES, Cep: 29.665-000  Tel.: (0xx27)  3 729 1117  Fax: (0xx27) 3729 1752   

E-mail: contato@camarasaorc.gov.brCNPJ 01.639.869/0001-43  

 

PORTARIA Nº 022/2022, de 8 de Novembro de 2022 
 

Dispõe sobre nomeação dos membros da 

Comissão de Inventário Anual de Bens 

Patrimoniais e Bens de consumo e dá outras 

providências. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de São Roque do Canaã, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e nos termos do art. 28, inciso II, da Lei 

Orgânica municipal c/c art. 37, inciso II, do Regimento Interno cameral, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Designar os servidores públicos municipais relacionados abaixo para 

comporem a Comissão de Inventário da Câmara Municipal de São Roque do Canaã, para 

elaboração do inventário anual dos bens patrimoniais e do almoxarifado da Administração 

Municipal do Poder Legislativo, o qual será encaminhado ao Setor de Contabilidade até o dia 

31 de Janeiro de 2023: 

I) Presidente: Renata Raquel Boschetti 

II) Membro: Eduarda Fontana Zortéa 

III) Membro: Arilson Força Bonatto 

Art. 2º. Os integrantes da Comissão de Inventário de Bens Móveis 

desempenharão suas funções sem prejuízo das atribuições habituais. 

Art. 3º. Em nenhuma hipótese os servidores nomeados receberão qualquer 

forma de remuneração ou gratificação, em decorrência do encargo de membros da Comissão 

de Inventário de Bens Móveis. 

Art. 4º. A conclusão dos trabalhos deverá ocorrer até no dia 31 de Janeiro de 

2023. 

Art. 5º. No dia 15 de dezembro de 2022 o sistema de almoxarifado e toda 

movimentação de entrada e de saída de bens serão suspensos. 

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Sala das Sessões “ROBERTO ROLDI”, 08 de Novembro de 2022. 

 

Leonardo Casotti Peroni 

Presidente 


